МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СИРОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403065, Волгоградская обл., Иловлинский р-он, ст-ца Сиротинская, ул. Пролетарская, 30
Тел.: 8(84467)5-81-58

E-mail: sirotino-school@yandex.ru
ОКПО 53575114, ОГРН 1023405363431, ИНН/КПП 3408007946/340801001

Приказ

 26 .02. 2025 года                                                                                                       № 36

Об организованном приеме граждан

 в первый класс в 2025 году.

                 В соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом №

273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8

декабря 2020 года, Федеральным законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями от 15 октября 2020 года,

Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» (с  изменениями, утвержденными в

Приказе Минпросвещения от 30 августа 2022 года №784,), Федеральным Законом от

16.11.2022 «Изменения в ст. 54 Семейного Кодекса и ст. 67 «Образование в РФ», приказом

Министерства просвещения России от 30.08.2023 №642, Постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года N 28 мпп«Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

нормативными актами о закреплении территорий с целью учета детей, подлежащих

обучению в общеобразовательных организациях, Уставом МБОУ Сиротинской СОШ и в

целях комплектования первого класса на 2025/2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организованный приём граждан в первый класс МБОУ Сиротинской СОШ,

которые  проживают на закреплённой за школой территории, с 01 апреля 2025 года, не

допуская любых видов и форм конкурсного отбора.

2. Учителю информатики Маринину Н.В., обеспечить в срок до 01 апреля 2025 года наличие

на сайте школы следующих документов:

2.1. Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся

МБОУ Сиротинской СОШ;

2.2. Приказ «Об организованном приёме граждан в первый класс в 2025 году»;

2.3. Постановление о закреплённой территории;

2.4. Информацию о количестве мест в первый класс школы и начале приёма заявлений от

родителей (законных представителей);

2.5. Не позднее 01 июля 2025 года разместить на сайте школы информацию о количестве

свободных мест в школе для приёма детей, не зарегистрированных на закреплённой за

школой территории.

3. Назначить ответственным за регистрацию заявлений о приеме в 1-й класс в

информационной системе «Е-услуги. Образование» Маринина Н.В., учителя информатики.

4. Приём граждан проводить в заявительном порядке с 01 апреля 2025 года в часы приёма с

09:00 до 16:00.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.